
平成３１年４月１３日  

団体 所属長 

吹奏楽担当者 殿 

                           鹿児島県吹奏楽連盟  

                           理事長 永井  哲  

〔公 印 省 略〕  

 

平成３１年度吹奏楽初心者実技講習会開催について 
 

新緑の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，標記講習会を下記内容にて実施いたします。この講習会では，特に初心者（新入

部員及び楽器経験の短い児童・生徒）を対象に，楽器の組み立て方や持ち方，音の出し方，

運指など，基礎・基本の指導を計画しております。 

つきましては，ご多用な時期とは存じますが，児童・生徒の皆さんをはじめ，指導され

る先生方の参加に関しまして，お取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 １．名 称  吹奏楽初心者実技講習会 

 

 ２．主 催  鹿児島県吹奏楽連盟 

 

 ３．日 時  令和元年６月２日（日） ９：００～１６：００ 

 

 ４．会 場  学校法人川島学園鹿児島実業高等学校 

鹿児島市五ヶ別府町３５９１－３   ０９９－２８６－１３１３ 
 

５．日 程 

 

 

 

 

 

 

 
※ ファゴット，コントラバスの受講生がいる学校は，午前の部での講習をお願

いします。 

※ オーボエの受講生がいる学校は，午後の部での講習をお願いします。 

※ 申込数により，中学生で午前・午後の人数調整をします。どちらでもよい場

合はその旨を申込用紙にご記入ください。調整をお願いする学校には５月１７

日（金）以降にこちらから連絡します。 

 

 ６．対象者  初心者及び楽器経験の短い児童，生徒，学生，職場・一般の方 

 

 ７．講 習  フルート・オーボエ・ファゴット・クラリネット・サクソフォン 

   パート  トランペット・ホルン・トロンボーン・ユーフォニアム    

        チューバ・コントラバス・スネアドラム          

 午前の部 午後の部 

対象者 

小学生 

鹿児島市外の中学生 

（午前を希望する鹿児島市内の中学校） 

（Fg,Cbを含む中・高生等） 

鹿児島市内の中学生 

高校生以上 

（Obを含む中・高生等） 

受 付 ８：４５～ １２：４５～ 

講 習 ９：３０～１２：００ １３：３０～１６：００ 



 ８．受講料  １人８００円 

 

 ９．使 用  JBCバンドスタディ（特に受講者の方で準備する必要はありません。 

テキスト            事務局で用意します。） 

 

 10．講 師  交渉中 

           

 11．用意するもの 楽器，譜面台，筆記用具，手鏡 

          上履き，外履き入れ 

          スネアドラム・練習台，バチ（スネアドラム受講者のみ）  

          ※ リードは２枚程度，予備を準備しておいてください。 

          ※ スネアドラムがない場合は練習台等を準備してください。 

 

12．申 込 先 

及び 

締切期日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13．問合せ先  担当者 峯崎 幸一郎 携帯 ０９０－７４４４－１２０３ 

         鹿児島市立皇徳寺小学校（０９９－２６５－８０５５） 

           

 14．その他  ① 学校行事等があり，講習時間帯を希望される団体は，別紙の申込書

に必ず記入しておいてください。 

        ② 楽器や譜面台など，持ち物には必ず学校名・氏名の記入をお願いし

ます。また，忘れ物がないか確認をお願いします。 

③ 当日は楽器の無料点検（ご協力～十字屋クロス）を実施します。 

④ 引率者（指導者）が来られない場合は，必ず当日の引率者（指導者 

または保護者会会長）の連絡先（携帯電話番号）を申込書に記入して 

おいてください。引率者不在時における事故等についての責任は負い 

かねますので，あらかじめご了承ください。 

        ⑤ 楽器を含めて，貴重品の管理は各団体で責任をもってください。 

        ⑥ 受講料は，当日の受付時に一括してお支払いください。 

⑦ 毎年，学校付近の駐停車により渋滞が起き，苦情もきております。 

同封の別紙資料を保護者へ配付する等，保護者・関係者の方々へ周知 

徹底をお願いします。 

⑧ 各団体から出たゴミ（弁当やおやつ等）は，各団体で持ち帰るよう

お願いします。 

別紙申込書に記入のうえ，ＦＡＸにて送信してください。 

  

 鹿児島市立皇徳寺小学校 内 

 峯崎 幸一郎  宛 

 Ｆａｘのみ ０９９（２６５）８０４０ 

 ■５月１７日（金）１７：００までに必着のこと 

  ※ テキスト準備・クラス分け等の都合上，締切後の申込は 

一切受け付けません。 

 ※ 受講人数等に変更のある場合は，当日の受付にてご連絡く

ださい。大幅な変更がない限りは認めます。 


